



Virksund den 12-03-2024

Virksund Lystbådehavn
Sandkrogen 10, 7840 Højslev

Til bestyrelsen Virksund Lystbådehavn:

Deltagere:

Mary-Ann S. Christiansen (MAC) – Formand
Grete Glerup (GG) - sekretær
Per Nielsen (PN) – kasserer
Kristian Brøns Nielsen (KBN)
Allan Handberg (AH)
Bernd Krause (BK)

Suppleanter:

Svend Nordby (SN)
Søren Barasinski (SB)

Afbud til B-møde senest fredag!!!

Afbud:

Bestyrelsesmøde torsdag den 12. marts, 2024 kl. 18.00 - 21.00 i klubhuset i Virksund

Forslag til dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.
Godkendt (GK husk mødeindkaldelse via Gmail invitation - husk at sende arbejdsplaner).
2. Godkendelse af referat fra mødet den 2. februar, 2024.
Godkendt.
3. Konstituering til bestyrelsen.
Mary-Ann: Formand
Næstformand: Kristian Brøns
Preben: Kasserer
Grete: Sekretær



Virksund den 12-03-2024

Virksund Lystbådehavn
Sandkrogen 10, 7840 Højslev

4. Opsamling fra generalforsamling.

Der er lavet et referat fra generalforsamlingen, som nu mangler underskrift fra dirigenten.

5. Nyt fra formanden

- Cafe status

Der er ikke kommet respons på jobopslaget, og vi forsøger med et genopslag på forskellige platforme. Der kommer forslag om, at opslaget kommer i nogle lokale aviser.

- Ansøgning til flydebro

Jens Kofoed har søgt fondsmidler til en ny flydebro, som ligger mellem bro 6 og 7. Vi håber på et positivt udfald.

- Festudvalg

Der er lavet et arbejdsblad over udvalget, og pt er Birgit Pluzek og Susanne Fogmann en del af arbejdsgruppen/udvalget.

- Andet

Vestjysk Bank cup afholdes d. 25. maj, hvor der tilbydes et gratis løft med kranen og gratis bådplads til cuppet - det har tidligere været god skik og praksis.

6. Oplæg fra ungdomsafdeling - se vedhæftede filer (MAC)

Det er et spændende projekt, at der laves et ungdomsmiljø. Det gives brugsret til områderne i projektet indtil der kommer andre behov i havnen (evt. i forbindelse med en ny lokalplan). Dog gives der IKKE ”grønt lys” til punkt 7 ift. at lægge en pontonbro på ydersiden af bro 7, da det vurderes, at det vil kræve en godkendelse fra kystdirektoratet.

7. Referat fra FLID's regionsmøde.

Svend og Allan har været i Lemvig til regionsmøde med FLID. Der var især to hovedomdrejningspunkter. Det ene punkt var et fokus på ”stormsikring og forsikring” i forbindelse med dette. Det andet punkt var ”miljø”. Flid har hyret en lobbyvirksomhed til at arbejde for, at alle lystbådehavne kommer ind under stormforsikringslignende vilkår, der gælder for sommerhusejere.

Miljø-punktet omhandlede bl.a. klappning, som har været lukket for i en periode, men nu er der åbnet for klappning igen. Samtidig var der et tema om bundmaling, der skal leve op til strenge krav bl.a. et forbud mod giftstoffer (biocider), og som skal godkendes i EU.



Virksund den 12-03-2024

Virksund Lystbådehavn
Sandkrogen 10, 7840 Højslev

Derudover var der et tema om lader-standere til biler. Dette giver anledning til, at der skal klarlægges om der bør etableres laderstandere på havnen. Dette skrives på "to do listen".

Generelt var det godt møde med mange gode temaer, og så mange som mulig fra bestyrelsen opfordres til at deltage i det næste FLID-møde.

8. Referat fra Samarbejdsudvalgsmøde mellem foreninger og erhvervsdrivende i Virksund området (MAC)

Der har været et samarbejdsudvalgsmøde, hvor der har været et godt dialogmøde. Der er kommet nye forpagtere på Campingpladsen, og det tegner godt ift. samarbejde. Der bliver lavet smørrebrød og pizza-manden kommer igen i den kommende sæson.

Alle i foreningerne synes, at det vil være en god idé, at havnen får en café/cafeteria eller lignende.

Borgerforeningen og havnen er sammen om at arrangere Skt. Hans, og vi går i tænkeboks ift. valg af båltaler.

Der efterlyses et prospekt/oversigt over, hvad havnen ønsker at etablere i forbindelse med en lokalplan, som evt. kan offentliggøres i havnen. Dette tages op senere.

De fleste foreninger i området føler at området bliver "slyt" i forhold til lokalplanen.

Derudover er der kræmmermarked uge 34, som Borgerforeningen arrangerer. Havnens rolle er bl.a. at stå for parkeringspladser i forbindelse med dette. Måske kan vi lave en "deal" med ungdomssejlerne, hvor der muligvis kan laves nogle penge ved at være parkeringsvagt.

Der blev drøftet behovet for udbedring af Krydset ved Hobrovej/Sundvej/Livøvej
Der er et ønske om i foreningerne, at der skal laves en svingbane, og cykelstien forlænges det sidste og gerne helt op til Hald.

Referatet fra mødet sendes rundt til bestyrelsen fra mødet.

9. Referat fra Skive Kommune den 12. marts - Videre plan

Der er en orientering omkring mødet med tekniskudvalg med lokalplanen. Det er en proces, der fortsat kører (meget langsomt).

10. Arbejdsdag + Indsamling af affald + Standerhejsning



Virksund den 12-03-2024

Virksund Lystbådehavn
Sandkrogen 10, 7840 Højslev

Vi spørger Hyggeklubben, om de vil male bordbænkesæt en anden dag end arbejdsdagen. Vi laver en ønskeliste til klubben.

Det besluttes at planen for dagen er følgende:

KL. 9.30 - 13.00: Arbejdsdag,

Kl. 13.00 - 14.00: Frokost for arbejdsfolket,

Kl. 14.00 - 14.45: Nyt miljøtiltag - Affaldsindsamling,

Kl. 15.00: Standerhejsning med sang, hygge, øl og vand, grill af pølser (festudvalget).

Mary-Ann taler med Kirsten og Poul, om de vil stå for sang og god stemning.

Der sælges nye vimpler på dagen.

Allan kontakter tømrer-Arne, som skal lave stangen til klubflaget i standersystemet.

Havnen ønsker at invitere borgerforeningen og de andre foreninger i området til Standerhejsningen, som havnen står for. Mary-Ann kontakter Jens fra sejlkлубben og Birgit omkring grilningen på dagen.

11. Orientering om kranen (AH)

Vi får et nyt firma til at servicere kranen, firmaet er ”Midtjysk kran og teknik”, som allerede kommer på torsdag. Der skal laves det sidste på kranen, og der laves 10 - årseftersyn. Skærmen til motoren er med i planlægningen, hvor der tages mål på torsdag. Afskærmningen laves i et teltmateriale. Dokumentationen for eftersynene skal ligge i kranmappen/servicemappen.

12. Eventuelt.

De forfaldne både skal op i den kommende tid. De skal op hurtigst muligt. Allan kontakter ejerne, og Mary-Ann sender kontaktoplysninger til Allan.

Det forsøges at få info-skærmen i klubhuset i gang igen - det vil kræve en afspilningsboks, som Svend indkøber.

Næste gang er der et ønske til Svend, som klarlægger og fortæller om et system, hvor vi kan samle alle havnens dokumenter.

Affaldsplanen på havnen skal opdateres, og herunder skal der være styr på containerløsningen.



Virksund den 12-03-2024

Virksund Lystbådehavn
Sandkrogen 10, 7840 Højslev

Vi efterlyser en rengøringsstøtte til Irene, og der er måske én, der kan hjælpe hende gennem sommerperioden. Irene er på ferie i den første uge i april, og her skal der laves en ordning omkring rengøringen.

Der mangler sæbedispensere og der skal sættes nye op i den kommende tid. Der er lavet en aftale med Red Office med sæbe, toiletpapir osv.

Der spørges ind til, hvordan kvitteringer, der skabes gennem tiden, skal håndteres fremadrettet. I denne forbindelse oplyser Preben om en smart løsning, der findes gennem Office 365. Man får et link, som åbnes, tager et billede af kvitteringen, og derefter genereres posteringerne direkte ind i et regneark, hvilket er ret smart.

Næste møde bestyrelsesmøde afholdes torsdag den 4. april, 2024 kl. 17.00 - 20.00 i klubhuset. GK indkalder gennem kalendersystemet.

Afbud bedes meddelt til formanden inden tirsdag d. 2. april. februar 2024.

Med venlig hilsen
Grete Glerup